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El Ministro de Economía y Hacienda,
CA.RLOS SOLCHAGA CATALAN

j

junto con el expediente, en su éaso, lo pronunciamos, mandamos
y fi.~amo.5.•

En su virtud, de conformidad con lo establecido en ia Ley
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 27 de
diciembre de 1956 y en u.o de la. facultade. que me confiere el
articulo 3.· de la Orden del Ministerio. de Defensa número 54/1982,
de 16 de marzo, dispongo Que se cumpla en SU~ propios términos
la expresada"sentencia.

Lo que comunico a V. E.
Dios Juarde a V. E. muchos años.
Madnd. 9 de enero de 1986.-P. D., el Director general de

Personal, Federico Michavila Pallares.

Excrno.Sr. Su~reiari~

2330 ORDEN 7Í3/38008/1986, de 9de ener~. por la que se
dispone el cumplimiento de la sentencia del Tribunal
Supremo, dictada con fecha 26 de septiembre de 1985,
en el recurso conlenciosa--administrativo interpuesto
por doña Josefa 'Pérez Luengos.

Excmos. Sres.: En el "recurso contencioso-administrativo segui­
do en única insJa,ncia ante la Sección Quinta del Tribunal Supremo,
entre partes, de una, como· demandante, doña Josefa Pérez Luen­
go~ 9uien postula por sí misma, y de otra, como demandada, la'
Admmistración Pública. representada y defendida por el Abogado
del Estado, contra el acuerdo del .Consejo Supremo de Justicia
Militar de 29 de junio de 1983, se ha dictado sentencia con fecha
26 de septiembre de 1985, cuya parte dispositiva es como sigue:
- «Fallamos: -Desestimando el recurso contencioso-administra­
tivo interPuesto por lioña Josefa Pérez Luengos contra el acuerdo
del Consejo Suprelno de Ju.ticia Militat de 29 de junio de 1983. y
la desestimación presunta del recurso de Kposición interpuesto
contra el mismo, cuyos acuerdos confirmamos por ser conformes
con el ordenamiento jurídico. No se hace expresa condena de
costas. . . .

Asi; por esta nuestra sentencia firme, que se notificará con
indicación de los recursos que en su caso procedan, definitivamente
juzgando, lo pronunciamos y firmamos.»

. En su· virtud, de conformidad con 10 establecido en la Ley
reguladora de la Juri~dicción Contencioso-Administrativa de 27 ·de
diciembre de 1956 y en uso de las facultades que me confiere el
articulo-lO de la Orden del Ministerio de Defensa número 54/1982,
de 16 de marzo, dispongo que se· cumpla en sus propios términos
la expresada sentencia. .

Lo que Comunico a VV. EE.
Dios ~rde a VV. EE. muchos llños.
Madnd, 9 de enero de 1986.-P. D., el Director general de

~ Personal; f.edericoMichavila Paliare•.
Excmos. Sres. S~bsecretario 'de Defen," y General Secretario del

Consejo Supremo de Justicia Militar. r

2331. ORDEN 713/380~O/1986;'de 9 de enero, por la que se
-dispone elcump/iento de la sentencia de la Audiencia
Nacional, dictada con fecha 1 de julio de 1985, en el
recurso ·.contencioso-administrativo interpuesto por
don José Melero Solana. . ,

Excmos. Sres.:,En el recurso contencioso-administrativo segUi­
do en única instancia ..ame la Sección Tercera de la Audiencia .
Nacional, entre partes, de una, como demandante, don José Melero
Solana, quien postula por sí mismo, y de otra, "Como demandada,
la Administraci{>n Pública, representada y defendida por el Abo-

. gado del Estado, COntra la resolución del Ministerio de Defensa de
11 de marzo de 1983, se ha dietado sentencia con fecha I de juliq
de~ 1985, cuya parte dis¡>ositiva es como sigue: .

«Fallamos: Declaramos nO-habeJ: lugar ala causa de inadmisibi·
lidad planteada por el señÓl' Abogado del 'Estado y !Iese.timamo.
el recurso contencioso..administrativo interpuesto por el Procura­
dor don Isacio Calleja Gárcía, en nombre y representación de don
José Melero Solana, contra 1& resolución del Ministerio de Defensa
de 11 de marzo de .1983, dictada en el expediente administrativo
a que se 'refieren, estas 8.ctuaciones. resolución que declaramos
conforme a d.erecho, y no hacemos expresa impoSIción de costas.

Asi;. por esta nuestra sentencia, testimonio de· la cual será
remitido para su ejecución, junto con el expediente, a 1& oficina de
origen, lo pronunciamos, mandamos y finnamos.Jt

En su v,irtud, de conformidad con lo establecido en la Ley
reguladora de la Jurisdicción ContencioSo-Administrativa de 27 de
diciembre de 1956 y en uso de ·Ias facultades que me confiere el

f·· .

articulo 3.ode la Orden del Ministerio de Defensa núme~o 54/1982,
de 16 de marzo, dispongo Que se cumpla en SUS propios términos
la expresada sentencia.

Lo que comunico a VV. EE.
_Díos JU8rde a VV. EE. muchos años.

. Madnd, 9 de enero de 1986.-P. D., el Director general de
Personal, Federico Michavila Pallarés.

Excmos. Sres. Subsecretario de Defensa y General Director general
de la Guardia Civil.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

2332 REAL DECRETO 2653/1985. de 27 de diciembre­
sobre distriblfción de los beneficios del sorteo especiaÍ
de la Lotería Nacional. correspondiente al día J de
·marzo de 1986.

La celebración en España. durante 1986, de .los Campeonatos
del M~n~o de Baloncesto y ~~tacj~n? precisa de la correspondiente
finanClacIón por lo Que. y 510 perjUicio de acudir a otras fuentes
productoras de los fondos necesarios, se estima conveniente que la
venta de la Loteria Nacional contribuya a aquella financiación sin
Que ello suponga merma de los ingresos del Tesoro; los cuales en
todo caso. han de tener -prioridad.· . ,

. Procede, consec~entemente, que el sorteo del día 1 de marzo de
1986 se programe eón' una emisión superior a la inicialmente
prevista para dicho sorteo, lo Que permitirá que el excedente de
benc;fici~s~ueda .aplicarse a los fines indicados, respetando ~ra el
eTano publico los Que se han presupuestado para el ejercJcio de
1986.

.E;R su virtu.d, a 'propu~.sta del Mini~terio· de ~conomía y
HaCIenda, previa dehberaclOn del .ConseJo de MinIstros en su
reunión del día 27 de diciembre de 1985,

DISPONGO:
Artículo l.o El sorteo de la Lotería Nacional, a celebrar elIde

marzo de 1986, constará de 15 series de 100.000 billetes al preció
de 5.000 Il"seta.. . '. .

Art. 2. Del producto liqUido de este sorteo, una vez dedu'ci-
das .l~s ganancias correspondientes a los billetes vendidos, las
coml.slone~ de ~entay ~go y los sas~os gea.erales del mismo, se
con~lderara .como beneficio del OrgaDlsmo Nacional de Loterías y
Apue.tas del Estado, la cantidad de 1.125.000.000 millones de
pesetas, que corresponde a la cifra de beneficios estimados de los
otros sorteos especiales de la Lotería Nacional a celebrar durante el
primer trimestre de 1986.

Art. 3.· El remanente, se pondr¡¡ a di.posición del Consejo
Superior de Deportes, para la financiación de los Campeonatos
MundiaJes de Baloncesto y Natación a celebrar en España durante
19861 y para subvencionar otras necesidades de dichos depones
relaCionadas con los citados acontecimientos. .

Art. 4.0 Para realizar la correspondiente liquidaCión del sorteo
y obtene~ la cuan~a a transferir al C.onseJo Superior de Deportes,
el Orgamsmo NaCIonal de-Loterías y Apuestas del Estado cifrará en
el S por 100 de las ventas, el porcentaje a aplicar por comisiones
y gastos generales..

. ,En este p?rc~ntaje no se incluyep los gastos de publicidad, que·
seran asumIdos por las Federaciórtes Organizadoras de los Mundia­
les de Baloncesto y Natación.

. Art. S.o. Se fa~~lta al Ministerio d~ Economía "t Hacienda para
dictar las diSpoSiCiones complementanas que requiera la ejecución

,del presente Real Decreto.' .

Dado en Madrid a 27 de diciembre de 1985.

JUAN CARLOS R.

ORDEN de 19 de diciembre de 1985 por la que se
autoriza a la firma «La Papelera del Bes6s, Sociedad
An6nima». efrégimen de tráfico de perfeccionamiento
activo para la importaci6n de pasta química de
madera y fibras de polietileno y la exportación de
papel, placas, hojas JI bobinas.

lImo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa ((La Papelera del Besó.s, Soci~dad
Anónima», solicitando el·régimen de trafico de perfecclOnamIento_
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activo para la imtx>rtaci6n de pasta química de madera y fibras de
polietileno, y la exportación de papel, 'placa~ hoja,s· y bobinas,

Este Ministerio, de acuerdo a 10 informado y propuesto por la
Dirección General de Exportación, ha resuelto: "

Primero.-Se autonza el régimen de tráfico de perfecciona4
miento activo a la firma· «La Papelera del, Besos.. Sociedad
Anónima», con domicilio en Vía Augusta, número 59, 08006
Barcelona, y NIF A..os-Q93015. .

Segundo.-Las mercancías d~ importación serán:
1) Pasta quimica de made... al sulfato o lera!\, blanqueada, con

un contenido en alfa-celulosa superior al 90 por 100 de fibra larga,
con orisen en el norte de EE. OO., posición estadística 47.01.71.

2) Fibras de pofietileno de alta densidad, color blanco, en
hojas, posición estadística 39.02.12. .

Tercero.-Los productos de exportación serán;

• 1) Papel impregnado de resina fenólica, para la fabricación di:
cartuchos f1ltrantes, posición estadistica 48.07.77.2.

11) Placas fijtrantes de polietileno, posición estaística 39.02.12,
de los ~iguientes tipos y composición.

11.1 Placas desbastantes y abrillantantes: SO por 100 ferio... 50
por 100 pasta leraft de fibra larga.

11.2 Placas abrillantantes yesterilizantes: 70 por 100 fmosa y
30 por 100 pasta kraft de fibra Iarp.

11.3 Placas esterilizantes: 90 por 100 feriosa y lO poi' lOO paSlá
leraft de fibra larga. , '

I1I) Hojas de papel filtrante, posición estadística 48.01.96.2.
IV) Placas de papel filtrante, posición estadística 48.08.00.
V) -Bobinas de papel filtrante, posición estadistica 48.15.99.9.

Cuarto.-A efeetoa contables se establece lo siguiente:
a) ~or cada 100' kilogramos de la mercancia I realmente

contenidos en los productos de exportación 1, I1I, IV Y V que se
exponen, se podrán importar con franquicia arancelaria, o se
datarán en Clrenta de admisión temporal, o se- devolverán los
derechos arancelarios, según el sistema a Que se acoja el interesado,
104, 17 kilo¡¡ramos de la citada materia prima.

Se consideran pérdidaa el 4 por 100 en concepto exclusivo de
mermas.

b) Por cada lOO kilogramos de la mercancia 2 en estado seco,
realmente contenidos/en los productos 11.1., 11.2. Y 11.3. que se
exponen, se podrán imponar con franquicia arancelaria. o se
detarán en cuenta de admisi6n temporal, o se devolverán 105

. derechos arancelarios. sqún el sistema a que se acoja el interesado,
102,04 kiJosramos de la citada mercancia en estado seco.

Se consideran pérdidaael 2 por 100 en concepto exclusivl) de
mermas.

c) Por cada lOO kilogramos de la mercancia I realmente I
contenidos en los productos 11.1., 11.2. Y 11.3. que se exporten, se
podrán importar con franquicia arancelaria, o se datarán en cuenta
de admisión temporal, o se devolverán los derechos arancelarios,
sesUn el sistema a que se acoja el interesado, las cantidades de la
mercancía 1 que a continuáclón se detallan: .

><....-, Ptrdidu-Mcnnu
Producto de export¡M:i6Q -

KiloaraÍDos Poreen.

II.1. 104,166 4
1I.2. 104,166 4
1I.3. 104,166 ' 4

Se consideran pérdidas los porcentl\ies establecidos en la corres­
pondiente columna, en concepto exclusivo de mermas.

d) El interesado queda obüpdo a declarar en la documenta­
ción aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de
detalle, por cada producto exportado, las compOsiciones de las
materias primas empleadas, determinantes del beneficio fiscal, asi
como calidades, tipos (acabados, colores, especij¡caciones particula­
res, formas de presentación), dimensiones y demás características
que las identifiquen y distinpn de otras similares y que en
cualquier caso, deberán coincidir respectivamente con las mercan-­
cías previamente importadas o que en su compensación se impor~

ten posteriormen\e, a fin de que la Aduana, babida cuenta de tal
declaración y de ~ comprobaciones que estime conveniente
realizar, entre eUas la extracción de muestras para su revisión o
ánálisis por el Laboratorio Central de Aduanas, pueda autorizar la
correspondiente hoja de detaIle.

Quinto.-Se otorp esta autorización basta el 31 de diciembre de
1987, a partir de la fecha de su publicación en el .Boletin Oficial

,

del Estado., debiendo el interesado, en ... caso, solicitar la prórroga
con tres meses de, antelación' a. su caducidad y adjuntando la
documentación exi¡ida por la Orden del Ministerio de Comercio de
24 de febrero de 1976. ' ,
. Sexto.-Los países de origen de la mercancia a importar serán
todos aquellos con los que España mantiene relaciones comerciales
nonnales.

Los paises de destino de las exportaciones serán aquellos con los
que España mantiene asimismo relaciones comerciales normales o
su moneda de pa$o sea ~nvertible, pudiend.o la Dir~i~n General
de Exportación, 51 lo estIma oportuno, autonzar exportacIones a los
demás paises. .

Las exportaciones realizadas a partes del temtono n8C1onaf
situadas fuera del area aduanera, también se beneficiarán del
régimen de tráfico de perfeccionamiento activo, en análogas .
condiciones que las destinadas al extranjero.

Séptimo.-El plazo para la transformación y exportación en el
sistema de admisión temporal no pod.rá ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a esie sistema habrán de cumplirse
los ~uisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el punto
6.· de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero
de 1976,

En el sistema de reposición con franquicia arancelaria .el plazo
para solicitar las importaciones será de un año a partir de la fecha
de las exportaciones respectivas, tegÚn lo establecido en el apartado
3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre
de 1975.

Las cantidades de mercancias a imponar con franquicia arance­
laria en el sistema de. reposici6n, a que tienen derecho las
exportaciones realizadas, podrán ser acumuladas, en todo o en
parte, sin más limitación que d cumplimiento del plaZA> para
solicitarlas. .

En el sistema d. devoluciÓD de .derechos, el plazo dentro del
cual ha de realizane la tran$formación o incorporación y exporta­
ci6n de las mercancias será de seis meses.

Oetavo.-La opción del sistema a el. se bart en el momento
de la presentación de la correspondiente declaración O licencia de
importación, en la adntisión temporal. Y en el momento de,'
soitcilar la correspoudiente licencia de exportación, en los otros dos
sistemas. En todo caso deben\n indicarse en las correspondientes
casillas, tanto de la declaración o licencia de importación como de
la licencia de exportación, que el titular se acoge al régimen 'de
tráfico' de perfeccionamiento activo y' el sistema elegido, mencio­
nando la disposición por la que se le otorgó el mismo.

Noveno.-Las mercancías Importadas en régimen de tráfico de
perfeccionamiento activo, así co,mo los productos tenninados
exportables, quedarán sometidos al, régimen, fiscal ,de compro-
bación. ' ,

Décimo.-En el sistema de reposición con franquicia arancelaria
Y de devolución, de derechos, Iaa exportacionea, que se bayan
efectuado desde el I de sept>embnl de 1985, para el producto 1; 9
de enero de 1985 para los productos 11.1., 11.2. Yn.3., y 1 de
noviembre de 1985 pan; los productos III, IV YV, hasta la aludida
fecba de publicación en el «Iloletin Oficial del' Estado» podrán

. acogerse tambien a los beneficios correspondientes. siempre que se
hayan hecho Constar en la licencia de exportación y en la restante
documentación aduanera lIe deap&cho la referencia de estaren
trámite su resolución. .

Pan estas exportaciones los plazos señalados eñ el articulo
anterior comenzarán a contarse di:sde la fecha de publicación de
esta Orden en el «Iloletin Oficial del Estadooo. .

Undécimo.-Esta autorización se regirá, en todo aquello relativo
a tráfico de perfeccionantiento y que no esté contemplado en la
presente Orden, por la normativa que se deriva de las .iguientes
disposicion~ . •

Decreto 1492/1985 (<<Ilole\in Oficial del Estad"" DÚmero 165).
Orden de la Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de·

1975 (<<Boletin Oficial del EstadOlO número 282). ' .
Orden del Ministerio de Hacienda de 21 de febrero de 1976

(<<Iloletin 0liciaI del EstadOlO número 53). ' , ,
, Orden del Ministerio de Comercio de 24 d& lebmn de 1976
(<<Iloletin Oficial del EstadOlO número 53). '

Circular de la Dirección General de Adnanas de 3 de marzo de
1976 (<<8oletln Oficial del Estadolt número 77~

Ouodécimo.-La DiIeoción General de Aduanaa y la DirecciÓD
General de Exportación, dentro de sus respectivas com.l"'ténciaa,
adoptarán las medidaa adecuadas para la correcta ap/lcación y
desenvolvimiento de la presente áUlOrizaciÓD. .

Decimotercero.-El régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo que se autoriza por la presente Orden se considera continua­
ción del que tenía la firma «La Papelera del, Besós, Sociedad
Anónim..., sesUn Orden de· U de' mayo de 1984 (<<Boletin Oficial
del Estado. de 20 dejufio),16 de octubre de 1984 (<<Boletin Oficial
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del Estado» del 26), 21 de diciembre de 1984 (.Boletín Oficial del
Estado» de 15 de marzo de 1985), a efectos de la mención que en
las licencias de expOrtación y correspondiente hoja de detalle, '"
haya hecho del citado régimen ya caducado o de la solicitud de su
prórrop. .

Lo que comunico a V. l. -para sU conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. l. much.os años. . .
Madríd, 19 de diciembre de 1985.-P. D., el Director general de

Com~io Exterior, Fernando G6mez Avilés-Casco: •

Ilmo. ·Sr. Director senend de Comercio Exterior.

ORDEN.. de 20 diciembre d. 1985 por IQ que se
.autoriza a la firma «Laboratorios Fher, Sociedad
Anónima» el régimen de tráfico de perfeccionamiento
activo. para la importación _de diversas materias

• primas y la exportación de di'tlersas productos quimi-
cos. .

Ilmo. Sr.: CUmplidos los trámites reglamentarios en el exj>e­
diente promovido por la Empresa .«Laboratorios Fher, SOciedad
Anónimo, solicitando el régimen de trAfico de perleccionamiento
activo para - la importación, de diversas materias primas y la
.~'portaci6n de diversos productos quimicos,

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y producto por la
Dirección General de EJ<portaci9n, ha ....uelto:· '. .

Primero.-Se autoriza el rtgimen de tráfico de .peñeeciona­
miento actilllO a la firma cLaboratorios Fher, Sociedad Anónima»,
con domicilio en Pablo A1cover, 31, Barcelona-l7, y NIF
A-08006470. Sólo '" adn;lite la operación por el sistema de
admisión temporal.

Seiundo.-Las mercancias de impoitación serán las siguientes:
1. 2,Hticlor0-4-Bromofeno1, P. E. 29.27.10.
2. ClorUro del acido O-ü-<lietil-tiofósforico, P. E. 29.21.90.9.
3. Cloruro del ácido. O-Cklimetil~tiofósforico, P. E.

29.21.90.9.
<l•. 2-eloro-:4mino-piridina, P. E. 29.35.99.9.
5. 2,6-bis (dietanolamino)-4,8-dipireridino-Pirimido (5,4-d)

pirimidina impura, P. E.. 29.35.99.9..
6. Sal potisica del icido nitro-ot'Ótico (Nooka) en forma de

monohidrato. P. E.29.35.99.9. ..
7. N-{2-aminobe11C11)-N-metil-eiclohexilamina, posición esta­

dística 29.22.99.2.
8. Sulfato ae 1-{3,5-dihidroltifinil)-l-axo-2-isopropilamino-

etano, P. E. 29.34.69. .
9. 3;~cetoxi-acetofenona, P. E. 29.14.45.9.
10. Acelllto de trans-4-[(2-amino-hencil) amino)ciclohexanol,

.posición estadistica 29.23.19.9.' . ..
11. Datura sanguínea (planta medicinal) con un contenido

medio d~escolamina base del 0,6 por lOO, P. E.. 12.0H8.9.
. 12. Du l5ia hlbrida (planta medicinal) con un contenido

mediQ polamina ha", de 1,9 por 100, P. E. 12.07.98.9.

Tercere.-Los productps de exportación "'rán los si¡uientes:
l. 4C!lromophos eti!» (O-O-dietiI-2,5-diclor0-4-bromofenil-tio­

fosfato, P. E. 29.21.90.3.
n. «!lromophoSlO (o-o-dimetiI-2,Hticlor0-4-bromofenil-tio-

fosfato, P. E. 29.21.90.3. .
III. 5, I I -dihidro-ll (4-metil-l-piperazinil-acetil)-6-H-pirido­

(2,3B)-{I-4)-benozodiacep.n-ó-<>na-diclorhidrato monohldrato,
comeTClalizado con la denominación de «Gastr.ocepina», posición
estadistica 29.35.99.9. .

. IV.. 2,6-bis (dietanolamino)-4,8-dipireridino-pirimido.(5,4-d)
ptnmtdina pura, P. E. 29.35.99.9_ ..

. V. Dicloro-dipiperidina-homopurina, P. E. 29.35.99.9.
VI. Cloruro de ~clohexil-N-metil (2-amino-3,5 dibromo-

benciltamonio, P. E. 29.22.99.9. •
VI .. Sulfato de 1-{3,5-dihidroltifenil)-2-isopropilamin<HOtano~

posición estadística 29.23.89.-. .
VIII. Trans-4-1(2-amino-3,5-dibromo-bendl) amino] ciclohe­

xanol clorhidrato, 1>. E. 29.23.19.9.
IX. N-butil-bromuro de hioscina (derivado del alcaloide vege-

tal), P. E: 29.42.89.9. . . .

Cuarto~-A efectos contables se esta~leee lo siguiente:

Por cada 100 kilogramos que '" exporten de cada uno de los
productos de exportación indicados '" podran datar en cuenta de
admisión temporal, las cantidades de mercancías siguientes:

Prilducto '1:
-52 ltilogramoo de mercancia 2 (17,02 por 100).
- 65,5 kilogramos.de mercancia 1 (6,85 por lOÚ).

Producto 11:
- 53 Ic.ilovamos de mercancia 3 (22,56 por lOO).
- 73,33 Ic.ilogramos de mercancia I (9,85 por 100).
Producto IV: 140,00 Ic.ilogramos de mercancía 5 (28,6 por lOO).
Producto V: 98,619 Ic.ilogramos de mercancía 6 H
Producto VII: 141,844 Ic.ilogramos de mercanda.8 (29,5 por

100) 6 alternativamente y en su sustitución 225 kilogramos de
mercancia 9 (60 por 100). .

No existen subproductos aprovechables y las mermas son las
indicadas entre parentesis a continuación de los efectos contables
establecidos para cada mercancia.

Por cada kilo que se exporte de los productos que se indican, se
podrá.n datar en cuenta de admisión temporal las cantidades de
mercancías siguientes: .

Producto III: 0,50 kilogramos de mercancia 4 (42 por lOO).
Producto VIII: 0,906 .kilogramos de mercancia lO (25,4 por

100).
I'roducto IX: 166,66kilosmnos de mercancia 11 ó alternativa­

mente y en su sustitución 52,63 kilOlf&lllOS de mercancia 12.
, No existen subproductos aprovechables y las mermas son las

indicadas entre paréntesis a..continuación de lbs efectos contables
establecidos para cada mercancia, a excepción del producto IX que
las mermas están incluidas en las cantidades mencionadas.

Por ca<Ia 132,450 Ic.ilogramos que '" exporten del roducto VI, '" .
podrán datar en cuenta de· admisión temporal:

-. 100 Ic.ilogramos de la mercancia 7 (28,9 por 100).
No existen subproductos aprovechables y las mermas son las

índicadas entre paréntesis a continuación del efecto contable.
El interesado queda obligado a declarar en la documentación

adüanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle por
cada producto exportado la composición de las materias primas
empleadas, determinantes del beneficio fiscal asi como calIdades,
tipos (acabados, colores, especificaciones particulares, forma de
pre",ntación), dimensiones y demas caracteristicas que las identifi­
quen y distingan de otras similares y que en cualquier caso, deberán
coinCidir, respectivamente, con las mercancias previamente impor~'
tadas o que en su compensación te,importen posteriormente, a fin
de que la Aduana habida cuenta de tal declaración y de las
comprobaciones que estime conveniente realizar, entre ellas la
extTación de muestras para su revisión o análisis' por el laboratorio
Central de A~anas, pueda autorizar la correspondiente hoja de
detalle.

Quinto.-En el sistema de reposición con franquicia arancelaria
y de devolución de derechos, las exportaciones que se hayan
efectuado desde el 11 de julio de 1985, para los productos I a VII;
21 de junio de 1985, para el producto VIII, y 10 de mayo de 1985,
para el producto IX, basta la aludida fecha de publicación en el
«Boletin .Oficial del Estado», podrán acose"" también a los
beneficios correspondientes, siempre que se hayan becho constar en
la licencia de exportación y en la restante documentación aduanera
de despacho la referencia de estar -en trámite su resolución. Para
estas exportaciones los plazos sedalados en el artículo _anteriot
comenzaran a contane desde la fecha de publicación de esta Orden
en el .BoICllin Oficial del Esla\1o», . .

sexto.-l)e otorp esta autortzaClón basta el 31 de diCIembre de
1987, a partir de la fecha de su publicaci6n en el «Boletín Oficial
del Estado», debiondo el interesado, en su caso, solicitar la prórroga
con tres meses de antelación a su caducidad, y adjuntando la
documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comercio de
24 de febrero de 1976.

Séptimo.-Los pal..,. de origeu de la mercancia a importar serin
todos aquellos con los que España mantiene relaciones comerciales
nonnales. '

Los paí..,. de destino de las expo¡taciones ",rán aquellos con los
que España mantiene asimismo relaciones comerciales normales o
su moneda de pa$O sea convertible, pudiendo la Dirección General
de Expor:tación, 51 lo estima oportuno, autorizar exportaciones a los
demás países. ~.

Las exponaci,ones realizadas apartes del territorio nacional
situadas fuera del ..... aduanera, también '" beneficiaran' del
régimen de tráfico de peñeecionamiento activo, en análogas
condiciones que las, destinadas al extranjero.

, Octavo.-EI plazo para la transformación y exportación en el
sistema de admJsión temporal no podrá ser superior a dos años, si
bien para optar por primera vez a este'sistema habrán de cumplirse
los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de la
Presidencia del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el punto
6.0 de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de febrero de
1976.

Noveno.-Deberá indicarse en las correspondientes tasillas,
tanto de la declaración O icencia de importacipn como de la licencia
de exportación, que el titular '" acoge al ré$imen de tráfico de
perfeccionamiento activo y el sistema establecido, mencionando la
disposición por la Que se le otorgó e~ mismo. ',


